CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 104/2017

Solicita informações sobre cargo de Técnico
em Segurança do Trabalho no Município de
Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo
Municipal  solicitando  as  seguintes  informações  sobre  cargo  de  Técnico  em
Segurança do Trabalho no Município de Toledo:

I  –  Quantos  servidores  Técnicos em Segurança do  Trabalho há no
Município de Toledo?

II – Estão lotados em quais Secretarias?

III – Considerando o número total de servidores no Município e diante
das  Normas  Regulamentadoras  –  NR  e  o  grau  de  risco,  quantos  Técnicos  em
Segurança do Trabalho o Município de Toledo necessita?

IV – Considerando o Edital  do Concurso Público nº 01/2015, para o
provimento de diversos cargos no serviço público municipal de Toledo e diante da
homologação do resultado final do concurso pela Portaria nº 235, de 19 de maio de
2016, há previsão de chamamento para contratação para o cargo de Técnico em
Segurança do Trabalho I? Sendo resposta afirmativa, para quando?

SALA DAS SESSÕES, 12 de junho de 2017.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B766EC66936BB74F29A8198B6923DFA3 CODIGO DO DOCUMENTO: 016352
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 104/2017
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin